

Aluejohtajan kirje 2025

Afrikka

Teresa Juhaninmäki

Lämmin tervehdys Afrikan alueelta,

Afrikan alueen maissa puhaltavat muutoksen tuulet. Etelä-Afrikassa ja Botswanassa oppositio voitti vaaleissa ensi kertaa vuosikymmeniin. Erityisesti Botswanassa puhuttiin nuorten äänestysaktiivisuudesta, joka vaikutti merkittävästi vallanvaihtoon. Namibiassa puolestaan valittiin maan ensimmäinen naispresidentti. Tansaniassa odotetaan vuoden 2025 presidentinvaaleja.

Myös kumppanuuskirkoissamme on tapahtunut muutoksia. Alkuvuodesta Tansanian evankelis-luterilaisen kirkon johtava piispa Alex Malasusa asetettiin virkaansa. Syksyllä Namibian evankelis-luterilainen kirkko valitsi ensimmäisen naispiispansa, Hilja Nghaangulwan, ja johtavaksi piispakseen Gideon Niitengen. Angolan evankelis-luterilainen kirkko valitsi johtavaksi piispaksi Antonio Barrosin ja piispa Tomás Ndawanapo siirtyy pois johtavan piispan tehtävästä. Etiopian Mekane Yesus -seminaari lanseerasi teologian tohtoriohjelman heinäkuussa.

Angolassa, Botswanassa, Etelä-Afrikassa, Etiopiassa, Mauritaniassa, Namibiassa, Senegalissa, Tansaniassa ja Zimbabwessa jännitetään, millaiset sateet tänä vuonna saadaan ja riittääkö sato. Rauha ja vakaus ovat rukouksissa, erityisesti Etiopiassa ja Zimbabwessa, mutta myös muissa maissa, joissa on ollut tai on tulossa vaaleja. Yhteistyökumppanimme työskentelevät usein haastavissa olosuhteissa, mutta työstä syntyy tuloksia. Näistä alla joitakin esimerkkejä.

Kiitos, kun tuet yhteistä lähetystyötämme.

Terveisin,

Teresa Juhaninmäki
Aluejohtaja

Aluejohtajan kirje 2025

Afrikka

Teresa Juhaninmäki



Lähetysseuran työ Senegalissa alkoi maaliskuussa 1974, joten viime vuonna juhlittiin 50-vuotisjuhlavuotta. Heli Vuohelainen kertoo: ”Lähetysseuran työstä syntyi Senegalin luterilainen kirkko, joka sai valtion hyväksynnän vuonna 1987. Kirkolla on nyt noin 7 500 jäsentä ja 14 seurakuntaa maan keski- ja pohjoisosissa. Kirkkoa johtaa pastori Latyr Diouf. Lähetysseura on edelleen mukana esimerkiksi kehittämässä Senegalin kirkon diakonia-, lapsi- ja nuorisotyötä. Lähetysseuran tuella kirkko vahvistaa äidinkielen opetuksen asemaa esikouluopetuksessa ja aikuisten lukutaito-opetuksessa. Syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten koulunkäyntiä tuetaan vuonna 1996 alkaneen kummiohjelman kautta.

Lähetysseuran työn tavoitteena on kirkon itsenäisyyden ja hyvän hallinnon vahvistaminen. Yhteistyö Senegalin luterilaisen kirkon kanssa jatkuu vuoden 2028 loppuun asti ja lähivuosina tavoitteena on yhdessä kirkon kanssa kehittää erityisesti sen omavaraisuutta.

Kuvassa Ndoundokhin kylän lastenkerho, joka on toiminut yli 10 vuotta ja sitä on mukana vetämässä mm. Astou Faye (kesk.). Kuvassa oikealla oleva Lähetysseuran Anna-Lena Särs on jo toisen polven Senegalin lähetystyöntekijä.” Kuva: Heli Vuohelainen

Julkaisimme viime vuonna Lähetysseuran muistojen ja verkkosivuiltamme useita muistoja Senegalin työstä. Löydät ne täältä: <https://felm.suomenlahetysseura.fi/avainsana/muistojasenegalista/>.

Aluejohtajan kirje 2025

Afrikka

Teresa Juhaninmäki



Aseelliset yhteenotot jatkuvat Etiopian eri osavaltioissa. Amharan alueella sijaitsevassa Dessien kaupungissa ihmiset kärsivät levottomuuksista, mutta myös maan paikallisen valuutan birrin devalvaatiosta. Ruoan hinta on ennätyslukemissa eikä jo ennestään huono työttömyystilanne ole korjaantunut. Vammaiset ihmiset kärsivät maan vallitsevasta tilanteesta kaikkein eniten. Vammaisuuteen liittyy yhä vahva stigma: vammaisuus koetaan olevan ihmisen omilla teoillaan ansaituksi.

Lähetysseura tukee vammaisia lapsia ja näiden perheitä Dessien kaupungissa. Suurin osa Dessien vammaisten lasten vanhemmista on yksinhuoltajaäitejä eikä heillä ei ole varaa huolehtia lapsistaan. Lähetysseuran tukema työ edistää vammaisten lasten fyysisistä ja psyykkistä kuntoa sekä asemaa yhteisössä.

Yeabira, 10, oppi Dessien kuntoutuskeskuksessa saamansa fysioterapian ansiosta pitämään soittimia käsissään. Yeabiran äiti Abeba Gebru, 45, kertoo pojan rakastavan musiikkia. Kuntoutuskeskuksessa Yeabira saa hoivan lisäksi ruokaa sekä seuraa. Äiti Abeba voi käydä markkinoilla myymässä hedelmiä, kun hän tietää, että Yeabira on turvassa kuntoutuskeskuksessa.

Kuva ja teksti: Linda Juntunen

Aluejohtajan kirje 2025

Afrikka

Teresa Juhaninmäki



Tansaniassa Giftiana, 14, on ollut rakentamassa Shistonin yläkoulun pihalle säähavaintoasemaa osana koulun vuoden 2024 ympäristökasvatuksen teemaprojektia. Giftiana esittelee lämpömittarikojuja Makumiran yliopistossa työskentelevälle Thaddeus Lekulelle. Tansaniassa sään ääri-ilmiöt ovat yleistyneet, ja kouluissa opiskellaankin paitsi säähavaintojen tekemistä myös keinoja ilmaston lämpenemisen hidastamiseen.

Suomen Lähetysseura tukee lasten laadukasta opetusta Tansaniassa tarjoamalla täydennyskoulutusta Merun maakunnan heikosti menestyvien koulujen opettajille Suomen kehitysyhteistyövaroin.

Kuva ja teksti: Linda Juntunen

Aluejohtajan kirje 2025

Afrikka

Teressa Juhaninmäki



Marraskuisissa kumppanuuskeskusteluissa Botswanan evankelis-luterilaisen kirkon kanssa totesimme, että kumppanuussuhteessamme on uusi vaihe, kun hankemuotoinen yhteistyö loppuu vuoden 2025 aikana. Yhteistyö ja kumppanuus kuitenkin jatkuvat monin tavoin. Jatkossa Lähetysseura tukee Botswanan kirkon toiminnan kehittämistä eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen Lucsa-verkoston kautta kristillisen kasvatuksen, teologisen koulutuksen ja sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden teemoissa. Lisäksi Botswanassa asuvat työntekijämme tarjoavat asiantuntijatukea muun muassa kirkon diakoniatyön kehittämisessä ja taloudellisen kestävyuden vahvistamisessa.

Kuvassa vasemmalta pastori Hendrick Manyoro, piispa Mothusi Letlhage, kirkon pääsihteeri William Sechele sekä Lähetysseuran talouden ja hyvän hallinnon asiantuntija Bertrand Tikum, aluejohtaja Teressa Juhaninmäki ja hankehallinnon asiantuntija Maria Stirling.

Kuva: Marja Alastalo, teksti: Teressa Juhaninmäki